平成３１年２月１２日

報道関係者各位

国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学、奈良県立奈良北高等学校及び奈良県教育

委員会の連携協力に関する協定の締結について

「国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学」及び「奈良県立奈良北高等学校」及び「奈良県教育委員

会」は、情報科学分野での教育活動等を連携協力し実施することを通して、高校生の情報を活かす力を高め、

柔軟な判断力と枠にとらわれない発想力を育むために、このたび包括的な協定を締結する運びとなりました。

県内大学、県立高等学校、県教育委員会の三者で協定を締結するのは県内初となります。

つきましては、下記のとおり協定締結式を執り行いますので、当日ご取材いただきますようお願い申し上げ

ます。

また、準備の都合がございますので、ご出席いただけます際には、３月２５日（月）までに、添付の取材申込

用紙を FAX または E-mail にて送付くださいますよう、お願いいたします。

記

【協定締結式概要】

◆日 時 平成３１年３月２６日（火）１５：００～１５：２０

◆場 所 教育委員室（奈良県庁東棟２階） 奈良市登大路町３０

◆協定締結者 国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学    学長 横矢 直和

奈良県立奈良北高等学校              校長 土居 正明

奈良県教育委員会                教育長 吉田 育弘

◆協 定 内 容

○大学が生徒に対して実施する情報科学分野に係る実験、講義その他教育活動に関すること

○生徒の進路についての情報提供に関すること

など

【本件担当】

国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学

企画総務課 広報渉外係

担当 田中 福本

TEL：0743-72-5026

奈良県教育委員会事務局

教育振興大綱推進課

  担当 山内 中尾

TEL：0742-27-9830

奈良県教育委員会

取材ご希望連絡 FAX 返信用紙

【送信先】  奈良県教育委員会事務局教育振興大綱推進課 中尾

FAX：074２-2７-２９８５ 又は E-mail：ksts@office.pref.nara.lg.jp

【申込期限】 平成３１年３月２５日

平成３１年  月  日

貴 社 名

ご 所 属

お 名 前                  ご同行人数：

電 話 番 号

F A X 番 号

電 子 メ ー ル

カ メ ラ の 有 無 有（テレビ・スチール）  ・  無

連 絡 ・ 通 信 欄

（自由記述）